SCRIPTA

Numéro Scripta : 8197

Auteur(s) : Gadon Ledrois [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1224

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Gadon Ledrois fait donation à l'abbaye de la Trappe de trois setiers du meilleur blé de sa grange de Blancfossé, à prendre chaque année, avant la Toussaint, pour en faire des hosties dans ladite abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, p. « De bladis et decimis Sagiensi dyocesis », n° XXIX, p. 416.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris ecclesie filiis, presentibus et futuris, notum sit quod ego, Gado Ledrois, pro salute anime mee et Willelmi, primogeniti mei, et Aaliz et Aeline, uxorum meorum, et omnium amicorum nostrorum, laudante et volente predicto Willelmo, primogenito meo, dedi, in puram et perpetuam elemosinam, abbatie de Trappa tria sextaria prioris et melioris frumenti quod in grangia mea de Blancfosse poterit inveniri, infra festum Omnium Sanctorum annuatim percipienda, ad hostias in predicta abbatia faciendas. Quod ut ratum et stabile in perpetuum perseveret, presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Anno M° CC° XX° IV°.